
Rakvice
Kraj: Jihomoravský Okres: Břeclav

Správní obvod: Břeclav GPS souřadnice: 48.858113N, 16.813303E

Nadmořská výška: 164 m n. m. První pís. zmínka: 1248 (776 let) Katastrální výměra: 2 178 ha

Počet obyvatel: 2 124 PSČ: 691 03

Adresa URL: www.rakvice.cz

Okolí a příroda Rakvice
Rakvice jsou velkou vinařskou obcí a najdeme ji severozápadním směrem od města Břeclav a západním
směrem od města Velké Bílovice. Obec leží na okraji dyjské nivy, kterou až do sedmdesátých let 20.
století pokrývaly rozsáhlé plochy zaplavovaných luk s nevelkými lužními lesíky a četnými tůněmi.
Louky byly vesměs rozorány, jedna z tůní je dnes chráněna jako přírodní památka Jezírko Kutnar a
hostí zajímavou flóru. Na více místech kolem obce byla slaniska. Zbytky tohoto biotopu zanikly v materiálových
jamách pod železniční zastávkou. Dodnes se udržuje několik nevelkých plošek slanomilné vegetace s
chráněnými druhy podél Trkmanky, které byly nedávno rovněž zařazeny mezi přírodní památky. V
pahorkatině západně od obce lze nalézt zbytky teplomilné vegetace na mezích mezi sady a vinohrady.Kolem
obce je několik vodních ploch, které jsou nejen rájem vodomilného ptactva, ale i rybářů, kteří sem
přijíždí chytat ryby ze širokého okolí.
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7718/rakvice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 21:53:05


